[image: image1.jpg]

Внутригородское Муниципальное образование Санкт – Петербурга Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Местная администрация

Распоряжение
07.11.2013г.                                      №  65
Об утверждении порядка разработки и форм

среднесрочного финансового плана
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципального округа
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и осуществления среднесрочного бюджетного планирования постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – Порядок) (прилагается);

2. Утвердить прилагаемые формы среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (прилагаются);

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной администрации

В.Н. Пархоменко

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Утверждено
Распоряжением

Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

от 07.11.2013г. № 65
ПОРЯДОК РАЗРАБОТКИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок регламентирует разработку среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) (далее – Порядок) в соответствии с действующим бюджетным законодательством в целях установления единого подхода к формированию основных параметров бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

1.2. Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается финансовым отделом местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) ежегодно на очередной финансовый год и плановый период одновременно с проектом бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на основе прогноза социально-экономического развития МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на среднесрочную перспективу и содержащихся в нем данных о прогнозных возможностях бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по мобилизации доходов и исполнению расходных обязательств МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

1.4. Среднесрочный финансовый план МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА утверждается Главой местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и представляется в Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) одновременно с проектом бюджета.

1.5. Показатели проекта среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разработке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

1.6. Значения показателей проекта среднесрочного финансового плана МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и основные показатели бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА должны соответствовать друг другу.

2. РАЗРАБОТКА СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА
2.1. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Санкт-Петербурга и МС МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, основными принципами налоговой и бюджетной политики.

2.2. Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется финансовым отделом МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в сроки, установленные нормативными правовыми актами, определяющими порядок составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год.

2.3. Для разработки проекта среднесрочного финансового плана используются следующие данные и показатели:

- показатели предыдущего среднесрочного финансового плана;

- показатели прогноза социально-экономического развития МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год и плановый период;

- показатели консолидированного бюджета Санкт-Петербурга и бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- ожидаемая оценка исполнения консолидированного бюджета Санкт-Петербурга и бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- данные реестра расходных обязательств МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- иные данные и показатели, необходимые для разработки среднесрочного финансового плана.

2.4. В целях разработки проекта среднесрочного финансового плана:

- финансовый отдел МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в срок до 1 ноября текущего финансового года составляет и представляет на утверждение Главе МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА прогноз социально-экономического развития МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- коэффициенты ожидаемого роста послуплений по всем доходным источникам в бюджет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

2.5. Утвержденный среднесрочный финансовый план МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА должен содержать следующие параметры:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетным средствам по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

- распределение в очередном финансовом году и плановом периоде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА;

- дефицит (профицит) бюджета;

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годов.

2.6. Показатели проекта среднесрочного финансового плана МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА могут быть изменены при разработке и утверждении проекта среднесрочного финансового плана МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на очередной финансовый год и плановый период в связи с уточнением основных параметров прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период.

2.7. Среднесрочный финансовый план МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.